



**Przedsiębiorstwo Wodno Kanalizacyjno Ciepłownicze w Pionkach Sp. z o.o.**

**ul. Zakładowa 7, 26-670 Pionki**

**tel./fax.48 3852514, e-mail [pwkc@pionki.pl](mailto:pwkc@pionki.pl), [www.pwkc.pl](http://www.pwkc.pl)**

**Konto bankowe: Alior Bank S.A. 69249000050000453039113993**

Pionki, dn.: 21.12.2017r.

nr referencyjny PWKC/1117/2017

Do Uczestników  
postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia pn. "Dostawa energii elektrycznej dla PWKC Pionki Sp. z o.o."

Zamawiający w wyniku otrzymanych pytań i wniosków udziela następujących wyjaśnień dotyczących treści SIWZ:

Treść pytań i wniosków wraz z odpowiedziami:

**Pytanie 1.**

- A) Czy Zamawiający jest świadomy, iż ze względów proceduralnych, wynikających z konieczności przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy (każde zgłoszenie nowej umowy) trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia dostaw energii elektrycznej od 01.02.2017r., jest niemożliwy do zrealizowania?
- B) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przesunięcia rozpoczęcia dostaw na 01.03.2018r., lub na pierwszy możliwy termin po pozytywnym procesie zmiany sprzedawcy? Prosimy o jednoznaczną odpowiedź.

**Odpowiedź Pytanie 1A** Zamawiający uważa, że możliwe jest podpisanie umowy w wyznaczonym terminie.

**Odpowiedź Pytanie 1B** Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości.

**Pytanie 2.** Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony czy nieokreślony?

**Odpowiedź:** Umowy dystrybucyjne są zawarte na czas nieokreślony.

**Pytanie 3.** Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyloniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;



Przedsiębiorstwo Wodno Kanalizacyjno Ciepłownicze w Pionkach Sp. z o.o.

ul. Zakładowa 7, 26-670 Pionki

tel./fax.48 3852514, e-mail [pwkc@pionki.pl](mailto:pwkc@pionki.pl), [www.pwkc.pl](http://www.pwkc.pl)

Konto bankowe: Alior Bank S.A. 69249000050000453039113993

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny
- numer PPE

oraz dokumentów:

- Pełnomocnictwo,
- dokument nadania numeru NIP,
- dokument nadania numeru REGON,
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2 a pkt. 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający przekaze dane zgodne ze stanem faktycznym.

**Pytanie 4.** Z uwagi na przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy zwracamy się z prośbą o podanie terminu, w którym zostaną przekazane dokumenty zgodnie z pytaniem nr 3 oraz umowa? Jednocześnie informujemy, że Wykonawca może przystąpić do czynności mających na celu zmianę sprzedawcy dopiero po podpisaniu umowy, udzieleniu pełnomocnictwa oraz uzyskaniu niezbędnych danych od Zamawiającego. Informujemy iż dzień 08.01.2018r., jest dniem ostatecznym na przesłanie pełnej dokumentacji do OSD, mającej na celu przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy (każde zgłoszenie nowej umowy).

**Odpowiedź:** Zamawiający przekaze dokumenty zgodnie z pytaniem nr 3 oraz umowa zostaną przekazane



**Przedsiębiorstwo Wodno Kanalizacyjno Ciepłownicze w Pionkach Sp. z o.o.**

**ul. Zakładowa 7, 26-670 Pionki**

**tel./fax.48 3852514, e-mail [pwkc@pionki.pl](mailto:pwkc@pionki.pl), [www.pwkc.pl](http://www.pwkc.pl)**

**Konto bankowe: Alior Bank S.A. 69249000050000453039113993**

niezwłocznie.

**Pytanie 5.** Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

**Pytanie 6.** Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana będzie po raz kolejny dla wszystkich ppe wymienionych w załączniku nr 1 do SIWZ?

**Odpowiedź:** W załączniku nr 1 do SIWZ poz. 21 to nowy punkt (pierwsza umowa), pozostałe pozycje to kolejne umowy.

**Pytanie 7.** Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego.

W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu czy wynosi on 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy?

**Odpowiedź:** Okres rozliczenia w odniesieniu do punktów PPE rozliczanych z taryfy B23 wynosi 1 miesiąc, a do pozostałych 2 miesiące.

**Pytanie 8.** Zwracamy się z prośbą o podanie zużycia energii elektrycznej w taryfie C12a oraz B23 z podziałem na strefy. Jest ono niezbędne w celu sporządzenia poprawnej oferty oraz przedstawieniu cen w takim ujęciu, jakiego życzy sobie Państwo w formularzu cenowym oraz Wzorze umowy.

**Odpowiedź:** Zamawiający zamieszcza nowy załącznik nr 3 do SIWZ, w którym zamieszczone w/w dane.

**Pytanie 9.** Dotyczy § 2 ust. 2 Wzoru Umowy.

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „*Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.*”

**Odpowiedź:** Zamawiający przychylił się do wniosku i dokonuje zmiany tj. rozszerzenia zapisu treści § 2 ust. 2 Wzoru Umowy:



Przedsiębiorstwo Wodno Kanalizacyjno Ciepłownicze w Pionkach Sp. z o.o.

ul. Zakładowa 7, 26-670 Pionki

tel./fax.48 3852514, e-mail [pwkc@pionki.pl](mailto:pwkc@pionki.pl), [www.pwkc.pl](http://www.pwkc.pl)

Konto bankowe: Alior Bank S.A. 69249000050000453039113993

z

*„Ilość energii wskazano w załączniku nr 1 do niniejszej Umowy. Wykaz ppe ma jedynie charakter orientacyjny. Zamawiający zastrzega sobie prawo do dowolnych zmian ilości ppe, oraz zmian grup taryfowych przy uwzględnieniu zasad ich zmian, o których mowa w ust. 3 i 4 niniejszej Umowy.,,*

na

*„Ilość energii wskazano w załączniku nr 1 do niniejszej Umowy. Wykaz ppe ma jedynie charakter orientacyjny. Zamawiający zastrzega sobie prawo do dowolnych zmian ilości ppe, oraz zmian grup taryfowych (które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy )przy uwzględnieniu zasad ich zmian, o których mowa w ust. 3 i 4 niniejszej Umowy.”*

*Jednocześnie Zamawiający zamieszcza nowy Załącznik nr 5 do SIWZ*

**Pytanie 9.** Dotyczy § 9 ust. 7 Wzoru Umowy.

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: *„Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia”*.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu wzoru umowy w tym punkcie.

Proszę o uwzględnienie powyższych odpowiedzi przy sporządzaniu oferty.

Z poważaniem